

نه سیل آمد و نه جاده‌ها بسته شد

## هوای نوروز با مسافران همراه بود و با کشاورزان قهر

■ فقط ۱۰۷ میلیمتر در نوروز باران بارید

زهره افشار خبرنگار

شرایط آب و هوایی اکثر نقاط کشور در تعطیلات نوروز امسال بیش از سال های گذشته مناسب سفر بود. نه تهدید و آسیب سیل بود و نه بارش‌های گاه و بیگاه برف و باران در نقاط برفگیر و پر بارش کشور در حدی بود که مانع از ترده‌های جاده‌ای شود. از همین رو آمار سفر در نوروز سال ۱۴۰۱ در موج‌های اول و دوم سفرهای نوروزی نسبت به سال ۱۴۰۰ تا ۷۰ درصد و نسبت به سال ۱۳۸۹ تا ۲۰۰ درصد افزایش یافت. از سوی دیگر بر اساس آمار ارائه شده از سوی سخنگوی دولت، آمار سفر در موج اول سفرهای نوروزی نسبت به شرایط پیش از کرونا هم رکورد زد و ۱۵ درصد افزایش یافت. هر چند کاهش محدودیت‌های کرونایی با توجه به گستردگی و همه‌گیری واکسیناسیون نقش مهمی در افزایش آمار سفر داشت، اما مساعد بودن شرایط آب و هوایی در بسیاری از نقاط کشور هم بر این موضوع تأثیر گذاشت.

■ **نوروز بدون سیل و بحران** «مهدی نادری» مدیر کل روابط عمومی سازمان مدیریت بحران کشور به «ایران» گفت: در ایام نوروز با بارش برف در استان‌های شمال غرب کشور مواجه بودیم اما خوشبختانه شرایط جوی به گونه‌ای بود که بحرانی به لحاظ مخاطراتی مانند سیل نداشتیم.

وی با اشاره به سیل فروردین ۹۸ در استان‌های غربی و جنوب غربی در کشور گفت: این سیل خاطرات تلخی را از ایام نوروز در ذهن مردم نداعی می‌کند.

در این ایام با هیچ گونه هشدار قرمز هواشناسی مواجه نشدیم و می‌توان گفت که پیش‌بینی‌های هواشناسی درست بود.

وی تأکید کرد: خوشبختانه در کنار افزایش صحت پیش‌بینی‌های هواشناسی، آگاهی و اعتماد مردم هم بالا رفته و همین مسأله می‌تواند به کاهش تلفات ناشی از آسانی از حوادث غیر مترقبه کمک کند.

نابودی باغ‌های پسته، زردآلو و بادام یزد

## کشاورزی یزد با سرما سوخت

با وجود اینکه در ابتدای سال جاری دمای هوای استان یزد افزایش یافته بود اما به یکباره از هفتم فروردین‌ماه به مدت ۴ روز دما در بسیاری از نقاط استان به صفر نزدیک شد و شاخه‌های نورسته درختان یخ زد و از بین رفت.

بنا به اعلام مسئولان جهاد کشاورزی و کشاورزان، میزان سرمازدگی بسیار گسترده و خسارت‌ها قابل توجه است که خسارت ۹۷۰میلیارد تومانی سرمازدگی به محصولات کشاورزی استان یزد را به‌دنبال داشته است.

علی‌اکبر رضایی، رئیس اداره مدیریت بحران و کاهش مخاطرات بخش کشاورزی استان یزد به ایلنا، گفت: میزان خسارت سرما در روزهای پایانی سال ۱۴۰۰ و ابتدای سال جاری که در بیشتر شهرستان‌های استان توافق افتاده بالغ بر ۹۷۰میلیارد تومان برآورد می‌شود.

وی با بیان اینکه بیشترین حجم خسارت در این استان به ترتیب در شهرستان‌های مریست، خاتم و ابرکوه بوده، افزود: بیشترین

■ یکشنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۱

■ سال بیست‌وهشتم

■ شماره ۷۸۷۶



تعداد

■ **بارش‌ها در تعطیلات نوروز بسیار کمتر از نرمال بود به گونه‌ای که از اول فروردین تا روز سیزدهم فروردین ماه جاری به طور میانگین تنها ۱۰۷ میلیمتر بارش در کل کشور داشتیم.** این میزان بارش نسبت به میانگین بلند مدت در این بازه زمانی که ۱۵ میلیمتر است معادل ۸۸ درصد کاهش دارد.

در همین حال آمار نشان می‌دهد میزان بارش در کل کشور از اول مهر ۱۴۰۰ یعنی شروع سال جاری آبی تا کنون ۱۳۷ میلیمتر بوده و این در حالی است که میانگین بلند مدت در این بازه زمانی ۸۱ میلیمتر است. بارش‌ها مواجه هستیم.

وی خاطر نشان کرد: در تعطیلات نوروزی مخاطره‌ای به لحاظ بارشی در کشور نداشتیم و هشدارهایی هم که در این مدت از سوی هواشناسی صادر شده بود به‌دلیل کاهش دما، بارش‌های رگباری و وزش باد شدید بود که البته هشدارها هیچ گاه قرمز نبود.

وی تصریح کرد: در روز گذشته یعنی روز طبیعت بارش جدی در کشور نداشتیم فقط در بخش‌هایی از نوار شمالی کشور بارش‌های پراکنده‌ای داشتیم. ■ **سرمازدگی ۴۰ درصدی محصولات سردرختی**

هر چند بارش‌های بهاری در تعطیلات نوروزی زیر نرمال بود اما تنش‌های مایمی در آخرین روزهای اسفند ماه و هفته دوم تعطیلات نوروزی موجب سرمازدگی سردرختی‌ها در برخی از نقاط کشور از سوی دیگر در هفته دوم

بارندگی نه تنها برای کشاورزی دیم بلکه برای کشاورزی آبی نیز مناسب نیست.

وی خاطر نشان کرد: با توجه به حجم بارش‌های صورت گرفته بخش کشاورزی بویژه در اراضی پایین دست کرخه با تنش آبی روبه‌رو خواهد بود و کشاورزان باید با رعایت الگوی کشت و کشت محصولات کم آب بربرد مصرف بهینه و کمتر آب همکاری کنند.

■ **در دومین سال خشکسالی هستیم** در همین حال «احد وظیفه» رئیس مرکز خشکسالی سازمان کشور روی داد بارش مؤثری برای کشاورزی نداشتیم. از سوی دیگر بارش‌هایی هم که صورت گرفت از نظر پراکنش مناسب نبود در واقع به یکباره بارش‌های زیادی داشتیم و پس از آن بارش مناسبی نبود و این شده‌ایم و این در حالی است که ما در

### تعیین تکلیف طرح‌های معطل مانده در دشت ورامین با سفر رئیس جمهور

**ورامین** - نماینده مردم ورامین، پیشوا و قرچک در مجلس شورای اسلامی گفت: با سفر پیش روی رئیس‌جمهور به دشت ورامین، بسیاری از طرح‌های نیمه‌تمام و معطل مانده در این منطقه تعیین تکلیف و تکمیل می‌شود.

به گزارش ایرنا، حسین نوش‌آبادی در دیدار با آیت‌الله سیدمرتضی محمودی امام‌جمعه و نماینده ولی فقیه در شهرستان ورامین با اشاره به سفر قریب‌الوقوع رئیس‌جمهور به دشت ورامین گفت: با سفر رئیس‌جمهور به شهرستان‌های ورامین، پیشوا و قرچک بخش مهمی از مطالبات مردم و اولویت‌های پیشرفت و توسعه منطقه پاسخ داده می‌شود که یکی از مهم‌ترین آنها، توسعه حمل‌ونقل ریلی در منطقه است.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: بیش از دو پنجم از مردم دشت ورامین مجبور به سفر روزانه به تهران هستند و روزانه ۲۰۰ هزار سفر از سه شهرستان ورامین، پیشوا و قرچک به پایتخت صورت می‌گیرد، در حالی‌که زیرساخت‌های حمل‌ونقل این منطقه، مناسب نیست. وی افزود: وضعیت تنها جاده مواصلاتی دشت ورامین به تهران مناسب نیست، ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای فرسوده است و حمل‌ونقل ریلی جنوب شرق تهران چشم‌انداز مناسبی ندارد در امید است با سفر رئیس‌جمهور، بخش مهمی از این مشکل برطرف شود.وی بهساز محور جنوب‌شرق تهران به پایتخت، تکمیل قطار حومه‌ای، اجرای تأسیسات فاضلاب، تعیین تکلیف بیمارستان شهید مفتح و بیمارستان شهرستان پیشوا را از مهم‌ترین مطالبات و اولویت‌های دشت ورامین در سفر رئیس‌جمهور دانست.نوش‌آبادی گفت: پیش‌بینی می‌شود با سفر رئیس‌جمهور به دشت ورامین ۲ هزار میلیارد تومان طرح اجرا شود که از این میزان، ۴۰۰ میلیارد ریال به توسعه و تکمیل حمل‌ونقل ریلی اختصاص می‌یابد.وی از تکمیل طرح اتصال جاده چرمشهر به آران و بیدگل به‌عنوان دیگر طرح ملی یاد کرد و افزود: این طرح از بودجه ملی برخوردار است که اجرای آن از حوزه استان اصفهان آغاز شده و درخواست داریم که قطعا با استان تهران نیز هم‌زمان اجرایی شود تا این طرح مهم با سرعت بیشتری همراه شود.

### جزایر توریستی هرمزگان به ۱۰ جزیره افزایش خواهد یافت

**بندرعباس** - استاندار هرمزگان گفت: با پیگیری و همکاری معاون اول رئیس‌جمهور، جزایر گردشگری هرمزگان به ۱۰ مورد افزایش خواهد یافت.مهدی دوستی در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: یکی از برنامه‌های اصلی برای گسترش گردشگری در استان، افزایش تعداد جزایر مهمانپذیر در خلیج فارس است.وی بیان کرد: در حال حاضر ۵ جزیره هرمزگان قابلیت گردشگری دارند که با پیگیری و همکاری معاون اول رئیس‌جمهور این جزایر به ۱۰ مورد افزایش خواهند یافت که با توسعه زیرساخت‌های مناسب، این جزایر نقش پررنگی در گسترش صنعت گردشگری استان خواهند داشت.استاندار هرمزگان عنوان کرد: در ۲۸ اسفند رئیس‌جمهور دستور پرداخت سوخت کشتی‌های تفریحی کروز را صادر کردند که بزودی این کشتی‌ها در سواحل هرمزگان حاضر خواهند شد که این امر منجر به گسترش هرچه بیشتر صنعت توریسم در هرمزگان می‌شود.

### راه‌اندازی بازارچه فروش تولیدات زنان سرپرست خانوار در کرج

**کرج** - فرماندار کرج گفت: بازارچه حمایت از فروش تولیدات زنان سرپرست خانوار در ۳ پارک کرج دایر شد.به گزارش خبرنگاری مهر، غفور قاسم‌پور اظهار کرد: یکی از مطالبات بانوان سرپرست خانوار شهرستان کرج، راه‌اندازی بازارچه‌هایی برای فروش تولیدات داخلی این قشر بود

که با پیگیری دفتر امور بانوان و خانواده فرمانداری کرج، اجرای این طرح در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفت.وی افزود: بر این اساس در ماه مبارک رمضان برگزاری بازارچه‌های مهربانی با هدف حمایت از زنان سرپرست خانوار در ۳



پارک باغ گل‌های پارک شهید چمران، پارک تنیس و برخی مراکز موقت تنظیم بازار در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفت.قاسم‌پور گفت: حمایت از بانوان سرپرست خانوار از اهداف اجرای این طرح بوده است که با پیگیری‌های جدی و پیش‌بینی ساز و کارهای مناسب، روند اجرای آن از سال ۱۴۰۱ در شهر کرج آغاز شده است.

### ۶ شهر اصفهان در وضعیت قرمز کرونا

**اصفهان** - شیوع کرونا در استان اصفهان بر اساس اعلام وزارت بهداشت روندی رو به افزایش دارد به گونه‌ای که تعداد شهرهای قرمز به ۳ به ۶ رسیده است.بر اساس گزارش وزارت بهداشت روند شیوع این بیماری در استان اصفهان رو به افزایش است به گونه‌ای که تعداد شهرهای در وضعیت قرمز کرونا نسبت به یک هفته اخیر افزایش یافته و ۵شهر نیز در وضعیت زرد کرونایی ثبت شده‌اند.در حال حاضر شهرستان‌های نائین، نطنز، شهرضا، سمیرم، چادگان و فریدونشهر از امروز در وضعیت قرمز و بسیار پرخطر کرونا ثبت شده‌اند.همچنین شهرستان‌های خور و بیابانک، اردستان، مبارکه، خوانسار و بوئین میاندشت در وضعیت نارنجی کرونا هستند.شهرستان‌های اصفهان، خمینی‌شهر، شاهین‌شهر و میمه، گلپایگان، لنجان، فلاورجان، فریدن و دهاقان نیز در وضعیت زرد کرونا هستند.بر اساس اعلام وزارت بهداشت در حال حاضر شهرستان‌های آران و بیدگل، کاشان، تیران و کرون، برخوار و نجف‌آباد نیز در وضعیت آبی کرونا ثبت شده‌اند.

### هشدار شیوع بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در اردبیل

**اردبیل** - دامپزشکی اردبیل درخصوص پیشگیری از شیوع بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان هشدار داد.به گزارش ایسا، بهلول تکلوی گفت: با توجه به استمرار هوای سرد در استان و تداوم زمستان گذرانی پرندگان وحشی و مهاجر و قرار گرفتن منطقه در مسیر و کریدوراین پرندگان به‌عنوان ناقان خاموش بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان؛ دامپزشکی نسبت به احتمال بالای بروز و شیوع این بیماری در طیور صنعتی و بومی هشدار می‌دهد.وی به تمامی فعالان صنعت طیور و پرورش‌دهندگان طیور بومی و روستایی توصیه کرد ضمن تقویت و تشدید اقدامات بهداشتی و قرنطینه‌ای و افزایش لایه‌های حفاظتی و امنیت زیستی از سهل‌انگاری و عادی‌انگاری بیماری اجتناب کرده و از هرگونه تردد غیرضروری خودداری نمایند.وی افزود: فعالان این عرصه ضمن محصور کردن محل نگهداری طیور و قطع ارتباط با پرندگان آزاد پرواز، هرگونه تلفات غیرمتعارف، کاهش مصرف آب و دان و کاهش تولید در واحدهای پرورش خود را سریع‌ا به نزدیک‌ترین مرکز دامپزشکی و در روستاها به خانه‌های بهداشت اطلاع داده تا اقدامات لازم در اسرع وقت انجام شود.

### احتمال ریزش سنگ در محورهای کوهستانی مازندران

**ساری** - مدیرکل هواشناسی مازندران با اشاره به هشدار سطح زرد هواشناسی مازندران، اظهار کرد: با شکل‌گیری و تقویت جریانات گرم جنوبی از روز شنبه ۱۳ فروردین ماه روز طبیعت تا دوشنبه ۱۵ فروردین ماه، شاهد افزایش محسوس دما بین ۱۱ تا ۱۲ درجه و وزش باد گرم در ارتفاعات نسبتاً شدید هستیم.

محمد رضا رضوی با هشدار نسبت به افزایش پتانسیل آتش‌سوزی در مناطق جنگلی و مراتع و تسریع در ذوب شدن برف، گفت: پرهیز از روشن کردن آتش در جنگل‌ها و مراتع یا اطمینان از خاموش شدن آتش، با توجه به ذوب شدن برف و احتمال ریزش سنگ بویژه در محورهای کوهستانی نیمه غربی استان از مخاطرات این سامانه گرم بهاری است.

مدیرکل هواشناسی مازندران بیان کرد: تپهویه هوا و هوادهی در گلخانه‌ها، مرغداری‌ها، دامداری‌ها و خزانه برنج نیز باید مورد توجه قرار گیرد.



کشاورزی از کشاورزان خواست تا انجام اقدامات پیشگیرانه مانند آبیاری، روشن کردن آتش در نزدیکی باغ‌ها و ایجاد دود سفید و هنوز این قبیل را در زمان وقوع سرمازدگی در دستور کار قرار دهند.

سرمدسیر استان را به همراه دارد، از عصر روز یکشنبه هفتم فروردین‌ماه تا پیش از ظهر چهارشنبه دهم فروردین بر اکثر شهرستان‌های استان یزد حاکم خواهد بود.

هواشناسی استان با تأکید بر توجه به توصیه کارشناسان کشاورزی جهت مقابله با سرمازدگی محصولات

## تولید کود آلی وارگانیک از سبزه سفره هفت‌سین

**زنجان** - شهردار قیدار (در استان زنجان) از

جمع‌آوری سبزه و توزیع کیسه زباله در روز طبیعت خبر داد و گفت: شهرداری از سبزه سفره هفت‌سین کود آلی و ارگانیک تهیه می‌کند.

سید مصطفی موسوی با اشاره به لزوم حفاظت از طبیعت، اظهار کرد: از شهروندان فهمیم و طبیعت‌دوست قیدار تقاضا داریم سبزه‌های سفره هفت‌سین خود را در طبیعت رها نکنند و جهت تبدیل سبزه به کود آلی، آن را تحویل عوامل شهرداری بدهند. وی افزود: برخی خانواده‌ها در آخرین روز تعطیلات نوروزی، سبزه‌های کاشته شده خود را روی خودروتا مقصد حمل می‌کنند که با افتادن در معابر و مسیرهای

ورودی شهر قیدار (میدان سهروردی، میدان پیژوهش و میدان بسیج) محل‌هایی برای جمع‌آوری سبزه‌ها و توزیع کیسه زباله ایجاد کرد.